[image: belarus]

	ЯНАВІЦКІ СЕЛЬСКІ
ВЫКАНАЎЧЫ
КАМІТЭТ

РАШЭННЕ

[bookmark: _GoBack]30 октября 2023  г. № 72
г.п. Янавічы Віцебскага района
Віцебскай вобласці

	ЯНОВИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г.п. Яновичи Витебского района
Витебской области

Об образовании избирательных округов
по выборам депутатов Яновичского сельского
Совета депутатов двадцать девятого созыва

На основании статьи 16 Избирательного кодекса Республики Беларусь Яновичский сельский исполнительный комитет  РЕШИЛ:
Образовать на территории Яновичского сельсовета избирательные округа по выборам депутатов Яновичского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва:
Строительный избирательный округ № 1
Часть сельсовета в границах: деревня (далее – д.) Имение, д.Казимирово, д.Остров, д.Пивовары, д.Сёмино, д.Слобода, д.Чижики, д.Шпуры, часть городского посёлка (далее – г.п.) Яновичи в границах: улица (далее – ул.) Витебская, ул.Мельничная, переулок (далее – пер.) Строительный, ул.Строительной, ул.Суражская, ул.Угловского.
Количество избирателей – 136

Южный избирательный округ № 2
Часть сельсовета в границах: д.Дружная, д.Задетуни, д.Степная, часть г.п.Яновичи в границах: ул.Колышанская, ул.Комсомольская, ул.Лиозненская, ул.Озерская, ул.Школьная, ул.Южная.
Количество избирателей – 154

Глазомичский избирательный округ № 3
Часть сельсовета в границах д. Глазомичи.
Количество избирателей – 154

Юбилейный избирательный округ № 4
Часть г.п.Яновичи по ул. Юбилейная.
Количество избирателей – 157

Набережный избирательный округ № 5
Часть сельсовета в границах: д.Лиопино, д.Пукшино, часть г.п.Яновичи в границах: ул.1-ая Слободская, ул.2-ая Слободская, ул.3-яя Слободская, пер.Слободской, ул.Восточная, ул.Гарфункина, ул.Заводская, ул.Заречная, ул.Набережная, ул.Пукшанская.
Количество избирателей – 135

Вальковский избирательный округ № 6
Часть сельсовета в границах д. Вальки, часть г.п.Яновичи в границах: ул.Вальковская, ул.Унишевского.
Количество избирателей – 162

Местонахождение Яновичской сельской избирательной комиссии: Витебский район, г.п.Яновичи, ул.Унишевского, д.3.

Исполняющий обязанности                                И.И.Шерстнёв
председателя

Управляющий делами                                         А.А.Шулькова
image1.png